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Republika e Kosovés

Republika Kosova/Republic of Kosovo
Akademin e Drejtésisé/Akademija Pravde/Academy of Justice

Késhilli Drejtues / Upravni Odbory/ Governing Board

Nr. 01/23€ /2025
Daté: 29/01/2025

Késhilli Drejtues i Akademisé s& Drejtésisg,

Né& bazg t& nenit 10 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1 t& Ligjit Nr.05/L-095 pér Akademing e Drejtésisé
dhe nenit 3 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1 i Rregullores nr. 02/2023 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr. 02/2017 pér Punén e Késhillit Drejtues t& Akademisé sé Drejtésisé, né mbledhjen
e mbajtur mé daté 29 janar 2025 merr kété:

VENDIM

Miratohet Rregullotja Nr. 01/2025 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr. 05/2023 pér
Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés né Akademiné e Drejtésisé.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Vendimi i dérgohet:

-Drejtorit Ekzekutiv té AD-sé
-Burimeve Njerézore 1é AD-sé
-Arkivit té Akademisé sé Drejtésisé




Republika e Kosovés

~Republika Kosova/Republic of Kosovo

Akadenin e Drejtésisé/Akademija Pravde/Academy of Justice

RREGULLORE (AD) NR. 01/2025 PiiR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
RREGULLORES (AD) NR.05/2023
PEER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TI
PUNIES Nii AKADEMINIE E DREJTESISE
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Ké&shilli Drejtues i Akademisé sé Drejtésisé,

N& mbéshtetje (& nenit 10 paragrafit 1 nénparagrafit 1.1, nenit 17 paragrafit 1, nénparagrafit 1.10,
si dhe nenit 23 paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 05/1,-095 pér Akademiné e Drejtésisé, né mbledhjen e
mbajtur me daté 29.01.2025,

Miraton:

RREGULLORE (AD) NR. 01/2025 PiER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
i RREGULLORES (AD) NR.05/2023 -
PER ORGANIZIMIN E BRENDSHIEM DHE SISTEMATIZIMIN E VENDEVE Ti:
PUNIS NIt AKADEMINE E DREJTESISE

Neni 1

Qéllimi
Kjo Rregiurllore ka pér qéllim ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores (AD) NR.05/2023 pér
Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés né Akademing e Drejtésisé (ne
tekstin ne vijim Rregullorja bazg).

Neni 2

Neni 20 i Rregullores baze ndryshohet si ne vijim:

NEe & gjithé tekstin e nenit 20, pérfshiré edhe titullin e tij, emértesa ,,Zyrtar i larté i Personelit’’
zévendésohet me emértesen ,,Zyrtar i larté pér burime njerézore’’,
Neni 3

Neni 21 i Rregullores baze ndryshohet si ne vijim:

Né t€ gjithé tekstin e nenit 21, pérfshiré edhe titullin e tij, emértesa ,,Zyrtari Certifikues’’
z&vendésohet me emértesen ,,Zyrtari i Larté Certifikues®’.
Neni 4

1. Emértesat e pozitave né Shtojcén 1 t& Organogramit t& Rregullores bazg, Zyrtari
Certifikues dhe Zyrtari i Lart§ i Personelit ndryshohet si né vijim:

1.1. Zyrtari Certifikues ndryshohet ng Zyrtari i Larté Certifikues;

1.2. Zyrtari i Larté i Personelit ndryshohet né Zyrtari i Larté pér Burime Njerézore.
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Neni 5

Né Shtojcén 1 t& Struktures Organizative t& Akademisé s& Drejtésisg, t& Rregullorés bazé emertesat ¢ pozitave dhe/apo G

vijim:
Pozicioni/Struktura Klasa Grupi i pérgjithshém ose i vecanté
1.1. Zyrtar certifikues Profesional 1 Gr. Specialist i buxhetit dhe financave
1.2. Zyrtar Ekzekutiv Profesional 2 58.Gr. -Specialist i Administrimit t& pérgjithshém
24
- Zyrtar pér statistika dhe analiza; Profesional 2 58.Gr. -Specialist i Administrimit t& pérgjithshém:;
3.1.
- Zyrtar ligjor; Profesional 2 1. Gr. Specialist ligjor
- Zyrtar i larté gjuhésor; Profesional 1 58.Gr. -Specialist i Administrimit t& pérgjithshém
3.2
- Administrator i Larté i TI pér sisteme; Profesional 1 61. Gr. - Specialist i sistemeve t& TIK
3.3,
- Zyrtar administrativ Profesional 3 58.Gr.Specialist i Administrimit t& Pérgjithshém
4. Gr. Specialist i ekonomisé
- Zyrtar i pasurisé Profesional 2
=
- Zyrtar pér Shpenzime dhe financa Profesional 2 3.Gr. Specialist i Buxhetit
- Zyrtar i larté pér buxhet Profesional 1 4.Gr.Specialist i ekonomisé
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4.  Zyrtar ilarté i Personelit
- Zyrtar i larté i Personelit;

Profesional 1

7.Gr. Specialist i burimeve i
Nlerezore

S.  Zyrtari i Prokurimit
- Zyrtar 1 Prokurimit

Profesional 2

5. Gr. - Specialist i prokurimit publik

Ndryshohen si né vijim:

1.1 Zyrtar i Lart& Certifikues

Profesional 1

Grupi i ekonomisé

1.2. Zyrtar Ekzekutiv

Profesional 2

Grupi i shkencave shogérore

> - Zyrtar pér statistika Profesional 2 Grupi i statistikés

3.1

- Zyrtar ligjor Profesional 2 Grupi ligjor

- Zyrtar i larté pér pérkthime Profesional 1 Grupi i pérkthimit dhe interpretimit
3.2.

- Zyrtar 1 larté i TI-s& pér sisteme

Profesional 1

Grupi i teknologjisé informative

3.3.
- Asistent administrativ

- Zyrtar i pasurisé

Profesional 3

Profesional 2

Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém
Grupi i ekonomisg

4.
- Zyrtar i larté pér buxhet dhe financa

- Zyrtar pér Shpenzime

Profesional 1

Profesional 2

Grupi i buxhetit dhe financave

Grupi i buxhetit dhe financave

4/5




5. Zyrtar i larté pér burime njerézore

- Zyrtar i lart€ p&r burime njerézore

Profesional 1

Grupi i burimeve njerézore

6. Zyrtari pér Prokurim Profesional 2 Grupi i prokurimit publik
- Zyrtar pér prokurim
Neni 6
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi shtat& (7) dité pas miratimit nga Késhilli Drejtues i Akademisg s& Drejté

Prishting, 29/01/2025

SiS&.

Fejzuliah Rexhepi~_
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Krye€ues i ggéhﬂm Drejtues
Akademia e Drejtésisé
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Shtojca 1.

Késhilli Drejtues i Akademisé sé
Drejtésisé

Drejtori Ekzekutiv i
Akademisé




